
PREISLISTE

Annahme Preise

Sandiger Erdaushub Z0 ohne Fremdstoffe 25,00 € / cbm

Sandiger Erdaushub Z0 mit Betonaufbruch gemischt weniger 

als 10% Beton oder Fremdstoffe
30,00 € / cbm

Sandiger Erdaushub Z0 mit Betonaufbruch gemischt mehr 

als 10% Beton oder Fremdstoffe
45,00 € / cbm

Zulage für Belastung Z1.1 20,00 € / cbm

Bindiger Erdaushub Z0 ohne Fremdstoffe 48,00 € / cbm

Bindiger Erdaushub Z0 mit Betonaufbruch gemischt weniger 

als 10% Beton oder Fremdstoffe
53,00 € / cbm

BindigerErdaushub Z0 mit Betonaufbruch gemischt mehr als 

10% Beton oder Fremdstoffe
58,00 € / cbm

Zulage für Belastung Z1.1 20,00 € / cbm

reiner Betonaufbruch (ohne Eisen max. 60cm) 35,00 € / cbm

reiner Asphaltaufbruch max 60 cm 35,00 € / cbm

Bauschutt 58,00 € / cbm

Preise ab Lager 

Auffüllsand gesiebt (0/6) 5,00 € / to. 9,00 € / cbm

Sand 0/1 17,00 € / to. 30,60 € / cbm

Kies 0/16 25,00 € / to. 45,00 € / cbm

Felsenkies 0/8 27,50 € / to. 49,50 € / cbm

Mutterboden mit Kompost, gesiebt 14,00 € / to. 25,20 € / cbm

rec. Schotter (0/45) ohne Qualifikation 3,00 € / to. 5,40 € / cbm

rec. Frostschutz geprüft. (0/45) 9,90 € / to. 17,82 € / cbm

Schotter FSS (0/32,0/45) 19,50 € / to. 35,10 € / cbm

Splitt 0/5 nicht überwacht 28,50 € / to. 51,30 € / cbm

Splitt 2/5 39,50 € / to. 71,10 € / cbm

Kompost 30,00 € / to. 54,00 € / cbm

Belastetes Material, Plastik, Papier, Holz und nicht aufbereitungsfähige Materialien 

werden nicht angenommen.

Preise gelten bis auf Weiteres, zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer.  

gültig ab 24.02.2023 


